[image: image1.jpg]u3daHus lNpu4dynbIMCK

ELEJH‘WHHMGKHH

beciitiibe

UH®OPMALIMOHHbIU BIONJIETEHDb

09 февраля 2017 года                                                                                             № 2 (204)
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
Ачинский район

Администрация  ПРИЧУЛЫМСКОГО сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2017
    п.Причулымский
         № 004-П
О проведении работ на территории Причулымского сельсовета  по освобождению от снега кровель, отмосток, зданий и сооружений, жилых домов в 2017 году

В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, травматизма людей, сохранности муниципального имущества и объектов жилищного фонда, связанных с разрушением кровель зданий и жилых домов под воздействием снеговых нагрузок в 2017 году, руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по контролю за работой, связанной с освобождением от снега и наледи кровель, отмосток зданий и сооружений, придомовых территорий на территории Причулымского сельсовета в следующем составе:

Осипова Т.И. – глава Причулымского сельсовета, председатель комиссии;

Абрамова О.С. – зам.главы Причулымского сельсовета, зам. председателя комиссии;

Сартаков Б.Н. – председатель Общественной палаты Причулымского сельсовета (по согласованию);

Пикулина Н.П. – специалист 1 категории администрации Причулымского сельсовета;

Дражник О.Г. – председатель сельского Совета депутатов, член комиссии (по согласованию).

2. Рекомендовать руководителям  бюджетных учреждений, организациям независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющих свою деятельность на территории Причулымского сельсовета, произвести очистку от снега кровель зданий и отмосток подведомственных зданий и сооружений.

3. Провести разъяснительную работу по данному направлению с населением, проживающем в частном секторе.
4. Признать утратившим силу постановления администрации Причулымского сельсовета от 21.03.2016 № 049-П «О проведении работ на территории Причулымского сельсовета  по освобождению от снега кровель, отмосток, зданий и сооружений, жилых домов».

5.Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листке «Причулымский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте админстрации Причулымского сельсовета Ачинского района по адресу: http://adm-prichulim.gbu.su/ .

Глава  сельсовета                                          Т.И.Осипова

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
Ачинский район

Администрация  ПРИЧУЛЫМСКОГО сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2017
         п.Причулымский              №  005-П
О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Причулымского сельсовета

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», пункта 11 статьи 1 Закона Красноярского края от 06.12.2005 № 16-4166 «О составе, порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу следующие постановления администрации Причулымского сельсовета:

- от 12.07.2011 № 67-П «О формировании комиссии  по подготовке проекта правил землепользования и застройки Причулымского сельсовета»;

- от 29.07.2011 № 75-П «Об утверждении положения о комиссии  по подготовке проекта правил землепользования и застройки Причулымского сельсовета».

2. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района по адресу: http://adm-prichulim.gbu.su/.

Глава Причулымского сельсовета                Т.И.Осипова

Время делать добрые дела.

07 февраля 2017 года в 9.30 часов в рамках Всероссийской Социально-Патриотической акции «Снежный десант», которая проводится в целях патриотического воспитания молодежи, популяризации здорового образа жизни, на территорию Причулымского сельсовета прибыл студенческий отряд из 20 человек «Снежный Барс».

Ребята оказали адресную помощь ветеранам и инвалидам по очистке дворов и кровель от снега, расчистили от снега памятники и подходы к ним, дорожки на многофункциональной зоне отдыха «Уголок нашей мечты», провели со школьниками МКОУ «Причулымская СШ» мастер-классы.

Студенты умеют не только хорошо работать, но и хорошо отдыхать, поэтому прекрасным завершением дня стал концерт, который очень понравился всем присутствовавшим!

Хочется сказать спасибо ребятам за их  позитив, оптимизм и творчество!

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района

Адрес выпуска информационного бюллетеня «Причулымский вестник»: п.Причулымский, ул.Медицинская, 8  тел./факс: 91-2-35

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна

Тираж: 30 экз.

распространяется бесплатно

PAGE
1